
ОТДЕЛ   ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БОЛХОВСКОГО РАЙОНА ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
303140 г. Болхов  Орловской области  ул. Ленина 35    тел.  8 (486 40) 2-43-54, факс 8 (486 40) 2-43-54 

                                                                                   

  

 

                     ПРИКАЗ  

  

Об изучении состояния вопроса 

 о  профилактике несчастных 

случаев в муниципальных 

образовательных учреждениях 

  

                         от 3.12.2020   №  201а    

 

  В соответствии с планом работы Отдела образования на 2020 год с 

целью изучения вопроса о профилактике несчастных случаев с 

воспитанниками, обучающимися   и работниками муниципальных 

образовательных учреждений Болховского района    ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений 

Болховского района направить   в Отдел образования  (e.a.gulyaeva@mail.ru) 

материалы (в электронной форме) согласно приложению 1 в срок до 14 

декабря 2020г.  

2. Гуляевой Е.А., заместителю начальника Отдела образования провести 

анализ предоставленных материалов и подготовить аналитическую справку о 

состоянии вопроса о профилактике несчастных случаев в срок до 28 декабря 

2020г.  

 

   
 

 

Начальник Отдела                     

 

 

 

Т.А. Анисимова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:e.a.gulyaeva@mail.ru


 

 

 

 

 

 

Приложение к приказу  

Отдела образования  

от 3.12.2020    № 201 

 

 

 

Список материалов для изучения состоянию вопроса 

о профилактике несчастных случаев  

 в муниципальных образовательных учреждениях Болховского  района 

 

 

 Материалы  направляются по электронной почте в папке с  

сокращенным наименованием учреждения. В теме письма указать 

«Профилактика несчастных случаев». 

Отдельные документы в папках называйте по наименованию 

документа. 

 

1. Копия приказа об охране труда (издается ежегодно в январе); 

2. Список сотрудников, прошедших обучение по охране труда с 

указанием  даты обучения и образовательной  организации, проводившей 

обучение: 

ФИО 

работника 

должность в 

ОУ 

Дата прохождения 

обучения и 

организация, 

проводившая 

обучение 

Отметка о 

наличии 

удостоверения  

    

    

 

 

3.  Список журналов регистрации инструктажей по технике 

безопасности и охране труда, с указанием наименования и даты последнего 

инструктажа. 

4.  Список работников, с которыми произошли несчастные случаи на 

рабочем месте, с указанием даты, места, степени повреждения за последние 

3 года.  

5. ОТЧЕТ о несчастных случаях, происшедших с работниками 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, во время 

образовательного процесса (несчастный случай на производстве) в 2020 

году (отдельным документом) 



6.  Список рабочих мест, по которым проведена СОУТ за последние 2 

года. 

7.  Список обучающихся, с которыми произошли несчастные случаи за 

последние три года (ФИО, класс, где произошел случай, степень поражения, 

принятые меры). 

 

8. Список мероприятий,    направленных на профилактику несчастных 

случаев  с обучающимися и воспитанниками, проведенных в ОУ за период 

2019-2020г. 

9. ОТЧЕТ о происшедших несчастных случаев с обучающимися в 

организации, осуществляющей образовательную деятельность за 2020  год 

(отдельным документом). 

   

 



ОТЧЕТ 
о несчастных случаях, происшедших с работниками организаций, осуществляющих образовательную деятельность, во 

время образовательного процесса (несчастный случай на производстве) в 2020 году 
№№ 

п/п 

Организации, 

осуществляющие 

образовательную 

деятельность 

О
б

щ
а

я
 ч

и
сл

ен
н

о
ст

ь
 р

а
б

о
т
а

ю
щ

и
х
 

за
 о

т
ч

ет
н

ы
й

 п
ер

и
о
д

 

Численность 

пострадавших при 

несчастных случаях на 

производстве 

Ч
и

сл
ен

н
о

ст
ь

 л
и

ц
 с

 

п
р

о
ф

ес
си

о
н

а
л

ь
н

ы
м

 з
а

б
о

л
ев

а
н

и
ем

, 

у
ст

а
н

о
в

л
ен

н
ы

м
 в

п
ер

в
ы

е 

Израсходовано на мероприятия по охране труда 

(из расчета не менее 2,0 процентов от фонда оплаты труда и не менее 0,7% от 

суммы эксплуатационных расходов на содержание образовательной 

организации – п.7.1.3. Отраслевого соглашения на 2018-2020 годы и в 

соответствии с Перечнем, утвержденным приказом Минздравсоцразвития 

России от 1 марта 2012 г. № 181н) 

В
се

г
о

 

п
о

ст
р

а
д

а
в

ш
и

х
 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
  

п
о

ст
р

а
д

а
в

ш
и

х
 с

 

т
я

ж
ел

ы
м

 и
сх

о
д

о
м

 

К
о

л
и

ч
ес

т
в

о
 

п
о

ст
р

а
д

а
в

ш
и

х
 с

о
 

см
ер

т
ел

ь
н

ы
м

 

и
сх

о
д

о
м

 

В
се

г
о

 (
т
ы

с.
 р

у
б

л
ей

) 

О
б

у
ч

ен
и

е 
п

о
 о

х
р

а
н

е 

т
р

у
д

а
 

С
п

ец
и

а
л

ь
н

а
я

 

о
ц

ен
к

а
  

у
сл

о
в

и
й

 

т
р

у
д

а
 

М
ед

и
ц

и
н

ск
и

е 

см
о

т
р

ы
 

С
п

ец
о
д

еж
д

а
 и

 

д
р

у
г
и

е 
С

И
З

 

Из средств ФСС 

(возврат сумм 

страховых взносов 

(20%) на 

предупредительные 

меры по сокращению 

производственного 

травматизма и 

профзаболеваний) 

 Дошкольная 

образовательная 

организация 

     

 

 

 

   

 Общеобразовательная 

организация  

     
 

 
 

   

 Организация 

дополнительного 

образования 

     

 

 

 

   

 ПМСС центр            

 Итого:            

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ОТЧЕТ 

о происшедших несчастных случаев с обучающимися в организации, осуществляющей образовательную 

деятельность за 2020  год 

 

№ 

п/

п 

Организации, 

осуществляющие 

образовательную 

деятельность 

В
се

го
 о

б
у

ч
аю

щ
и

х
ся

 в
 о

б
р
аз

о
в
ат

ел
ь
н

ы
х
 

о
р

га
н

и
за

ц
и

я
х

 

Место происшествия несчастного случая 

В
се

го
 п

о
ст

р
ад

ав
ш

и
х

 в
 р

ез
у
л
ь
та

те
 н

ес
ч

ас
тн

ы
х
 

сл
у
ч

ае
в
 

В  том числе 

Учебные 

занятия и 

мероприяти

я, 

перерывы 

между 

ними, в 

соответстви

и с 

учебным 

планом 

Занятия по 

физической 

культуре в 

соответстви

и с 

учебным 

планом 

Внеаудиторные, 

внеклассные и 

другие 

мероприятия в 

выходные, 

праздничные и 

каникулярные 

дни, 

проводимые 

непосредственн

о организацией, 

осуществляюще

й 

образовательну

ю деятельность 

Учебная, 

производственн

ая практика, 

сельско-

хозяйственные 

работы, 

общественно- 

полезный труд , 

работы на 

учебно-

опытных 

участках, в 

лагерях труда и 

отдыха 

Спортивные 

соревнования, 

тренировки, 

оздоровительн

ые 

мероприятия, 

спортивные 

лагеря, 

загородные 

дачи, 

экскурсии, 

походы, 

прогулки, 

экспедиции и 

другие 

мероприятия 

Следование 

к месту 

проведения 

учебных 

занятий, 

мероприяти

й и обратно 

транспорто

м или 

пешком 

Осуществлен

ие иных 

правомерных  

действий, в 

том числе 

направленны

х на 

предотвраще

ние 

катастроф, 

аварий, иных 

чрезвычайны

х 

обстоятельст

в  

Всего 

пострадавш

их в 

результате 

несчастных 

случаев с 

тяжелыми 

последстви

ями, 

установлен

а 

инвалиднос

ть I,II,III 

группы/кат

егория 

«ребенок-

инвалид» 

Всего 

постра

давши

х в 

резуль

тате 

несчас

тных 

случае

в со 

смерте

льным 

исходо

м (*) 

В Т С В Т С В Т С В Т С В Т С В Т С В Т С    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 

1 

Дошкольная 

образовательная 

организация 

                         

2 

Общеобразовате

льная 

организация 

                         

5 

Организация 

дополнительног

о образования 

                         

9 ПМСС центр                          

10 Итого:                          

Примечание: 

В – всего пострадавших; Т – количество пострадавших в результате несчастных случаев с установлением степени повреждения здоровья 

«тяжелая», установлена инвалидность I,II,III группы/категория «ребенок-инвалид»; С – количество погибших в результате несчастных случаев 

со смертельным исходом. 



В графе «3» указать общее количество обучающихся в организациях на конец отчетного периода. 

 



 


